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AUAGOIS

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Teotbnio Vilela - AL

C.N.PJ.:

12.842.829/0001-10

OUTUBRO/2025

DECRETO 76/2025

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 323.720,06
(TREZENTOS E VINTE E TRES MIL E SETECENTOS E
VINTE REAIS E SEIS CENTAVOS) e da outras

providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de TEOTONIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei N° 1344 / 2024,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforco das seguintes Dotagoes:

04001
2394

339039000000 - 15000000

08001
2012

339014000000 - 15010000
339048000000 - 15010000
339093000000 - 15010000

2425
339030000000 - 16610000

09001
2106

339030000000 - 15001002
339048000000 - 15001002

2580
339048000000 - 15001002

09002
2402

339030000000 - 15001002

10001
2385

339030000000 - 15000000
339036000000 - 15000000

12001
2044

339030000000 - 15000000

17001
2017

449052000000 - 15000000

18001
2024

339039000000 - 17510000

28001
2015

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
Gestdo Administrativa das A¢bes da Secretaria de Finangas

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acgéao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITO A CIDADANIA
Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Diarias - Pessoal Civil
Outros Aucxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
INDENIZACOES E RESTITUICOES

Soma da Agéo:

Implementar Servigo de Protegdo e Atendimento Integral a Familia - CRAS ESTADO
MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria Municipal de Saude

MATERIAL DE CONSUMO
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas

Soma da Acgao:

Beneficios Assistenciais de Saude
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Garantir Manutencéo das Atividades do Centro de Diagnostico
MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Acéao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Viabilizar Gestdo e Manutengao da Secretaria de Infraestrutura
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

Soma da Agéao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria Municipal de Transporte

MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAGAO
Garantir Gestdo e Manutencéo da Secretaria Municipal de Habitagéo

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria Municipal de Industria, Comercio e Turismo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SERVIGO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO DE TEOTONIO VILELA - SAAE
Garantir Gestdo e Manutengéo do SAAE

2.427,58

2.427,58

2.427,58

2.400,00
15.000,00
165,00

17.565,00

6.924,15

6.924,15

24.489,15

99.292,17
3.200,00

102.492,17

8.600,00

8.600,00

111.092,17

17.641,50

17.641,50

17.641,50

15.015,00
2.350,00

17.365,00

17.365,00

70.000,00

70.000,00

70.000,00

5.704,13

5.704,13

5.704,13

55.000,53

55.000,53

55.000,53
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@"*%,  ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO
Teotbnio Vilela - AL

WA GNP 12.842.829/0001-10 OUTUBRO/2025
DECRETO 76/2025
339047120000 - 15010000 Contribuicao Para O Pis/pasep 20.000,00
Soma da Agéo: 20.000,00
Soma da Unidade: 20.000,00
Total Geral: 323.720,06

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagdes, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

08001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITO A CIDADANIA
2012 Viabilizar Gestdo e Manutencéo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social

339030000000 - 15010000 MATERIAL DE CONSUMO 17.565,00
Soma da Agéo: 17.565,00

2425 Implementar Servigo de Protecédo e Atendimento Integral a Familia - CRAS ESTADO
339039000000 - 16610000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 6.924,15
Soma da Agéo: 6.924,15
Soma da Unidade: 24.489,15

09002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
1091 Viabilizar Construcdo e Ampliacdo de Academias de Salde

449051000000 - 16310000 OBRAS E INSTALACOES 128.733,67
Soma da Agéo: 128.733,67
Soma da Unidade: 128.733,67

10001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
1116 Drenagem e Pavimentacdo Asfaltica de Vias

449051000000 - 17000000 OBRAS E INSTALAGOES 87.442,58
Soma da Agéo: 87.442,58

2385 Viabilizar Gestdo e Manutencéo da Secretaria de Infraestrutura
449052000000 - 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.054,13
Soma da Agéo: 8.054,13
Soma da Unidade: 95.496,71

11001 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIGOS PUBLICOS
2163 Manter e Expandir a lluminagéo Publica

339030000000 - 17510000 MATERIAL DE CONSUMO 55.000,53
Soma da Acgao: 55.000,53
Soma da Unidade: 55.000,53

28001 SERVIGO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO DE TEOTONIO VILELA - SAAE
2487 Garantir Manutengdo Operacional do Sistema de Abastecimento de Agua

339030000000 - 15010000 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00
Soma da Acgéao: 20.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

Total Geral: 323.720,06

Art. 3° - Este(a) Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposi¢goes em contrario.
Municipio de Teotonio Vilela, Estado De Alagoas 1 de outubro de 2025.

Assinado de forma

PEDRO HENRIQUE digital por PEDRO

DE JESUS HENRIQUE DE JESUS L —
PEREIRA:95558489 PEREIRA:95558489472
472 Dados: 2025.10.13 PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

19:57:42 +01°00 PREFEITO Mat.1709
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