

## **ESTADO DE ALAGOAS**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO Teotônio Vilela - AL C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10

C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10 OUTUBRO/2025

### **DECRETO 76/2025**

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 323.720,06 (TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS E SEIS CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de TEOTÔNIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 1344 / 2024,

#### **DECRETA**

## Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1°	- Fica aberto CREDITO	SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotaçõo	es:	
		SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO Gestão Administrativa das Ações da Secretaria de Finanças		
		Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		2.427,58
	1000000	Curios Contigos do Torsonos in Costa Variation	Soma da Ação:	2.427,58
			Soma da Unidade:	2.427,58
		SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITO A CIDAL Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social	DANIA	
	339014000000 - 15010000			2.400,00
	339048000000 - 15010000	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas		15.000,00
	339093000000 - 15010000	INDENIZACOES E RESTITUICOES		165,00
			Soma da Ação:	17.565,00
	2425	Implementar Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família - CRAS ESTADO		
	339030000000 - 16610000	MATERIAL DE CONSUMO		6.924,15
			Soma da Ação:	6.924,15
			Soma da Unidade:	24.489,15
	09001	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
	2106	Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde		
		MATERIAL DE CONSUMO		99.292,17
	339048000000 - 15001002	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas		3.200,00
	0500	D # 1 A 1 1 1 1 A 1 1 1 A 1 A 1 1 A 1 A 1	Soma da Ação:	102.492,17
		Benefícios Assistenciais de Saude		0.000.00
	339048000000 - 15001002	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	Somo do Aoão:	8.600,00 8.600,00
			Soma da Ação:	
			Soma da Unidade:	111.092,17
		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
		Garantir Manutenção das Atividades do Centro de Diagnostico  MATERIAL DE CONSUMO		17.641,50
	339030000000 - 13001002	WATERIAL DE CONSCIVIO	Soma da Ação:	17.641,50
				-
			Soma da Unidade:	17.641,50
		SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria de Infraestrutura		
		MATERIAL DE CONSUMO		15.015,00
		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		2.350,00
		•	Soma da Ação:	17.365,00
			Soma da Unidade:	17.365,00
	12001	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE		,
		Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Transporte		
	339030000000 - 15000000	MATERIAL DE CONSUMO		70.000,00
			Soma da Ação:	70.000,00
			Soma da Unidade:	70.000,00
	17001	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO		
		Garantir Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Habitação		
	449052000000 - 15000000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		5.704,13
			Soma da Ação:	5.704,13
			Soma da Unidade:	5.704,13
	18001	SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO		
	2024	Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Industria, Comercio e Turismo		
	339039000000 - 17510000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		55.000,53
			Soma da Ação:	55.000,53
			Soma da Unidade:	55.000,53
	28001	SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TEOTÔNIO VILELA - SAAE		

2015 Garantir Gestão e Manutenção do SAAE



## **ESTADO DE ALAGOAS**

# PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO Teotônio Vilela - AL C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10

OUTUBRO/2025

DECRETO 76/2025				
339047120000 - 15010000 Contribuicao Para O Pis/pasep	20.000,00			
Soma da Ação:	20.000,00			
Soma da Unidade:	20.000,00			
Total Geral:	323.720,06			

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com c

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITO A CIDADANIA	
	Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social	47.505.00
339030000000 - 15010000	MATERIAL DE CONSUMO	17.565,00
	Soma da Ação	17.565,00
	Implementar Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família - CRAS ESTADO	
339039000000 - 16610000	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	6.924,15
	Soma da Ação	6.924,15
	Soma da Unidade	24.489,15
09002	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1091	Viabilizar Construção e Ampliação de Academias de Saúde	
449051000000 - 16310000	OBRAS E INSTALAÇÕES	128.733,67
	Soma da Ação	128.733,67
	Soma da Unidade	128.733,67
10001	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	
1116	Drenagem e Pavimentação Asfáltica de Vias	
449051000000 - 17000000	OBRAS E INSTALAÇÕES	87.442,58
	Soma da Ação	87.442,58
2385	Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria de Infraestrutura	
449052000000 - 15000000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	8.054,13
	Soma da Ação	8.054,13
	Soma da Unidade	95.496,71
11001	SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	
2163	Manter e Expandir a Iluminação Pública	
339030000000 - 17510000	MATERIAL DE CONSUMO	55.000,53
	Soma da Ação	55.000,53
	Soma da Unidade	55.000,53
28001	SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TEOTÔNIO VILELA - SAAE	
2487	Garantir Manutenção Operacional do Sistema de Abastecimento de Água	
339030000000 - 15010000	MATERIAL DE CONSUMO	20.000,00
	Soma da Ação	20.000,00
	Soma da Unidade	20.000,00
	Total Geral	323.720,06
		-,

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário. Município de Teotônio Vilela, Estado De Alagoas 1 de outubro de 2025.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

PREFEITO Mat.1709